
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI ALL'INTERNO 
DELLO STESSO PROGRAMMA, MISSIONE E TITOLO DI SPESA Nr. Progr.

Seduta NR.

 132 

14/11/2024

 43 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 
12:30 convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 14/11/2024 

 

OGGETTO: 
VARIAZIONE 

COMPENSATIVA TRA 

MACROAGGREGATI 
ALL'INTERNO DELLO 

STESSO PROGRAMMA, 
MISSIONE E TITOLO DI 

SPESA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione del DUP 2024/2026; 

   Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il PEG dotazione      

finanziaria, per la gestione 2024; 

VISTO l'art. 175, comma 5 bis, lettere d) ed e/bis), del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., che attribuisce alla 
competenza della Giunta le variazioni compensative fra i macroaggregati dello stesso programma 
all'interno della stessa missione, appartenenti allo stesso titolo di spesa, nonché le variazioni relative agli 

stanziamenti di cassa; 

 
 

VISTO l’art. 175, comma 9, del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., il quale stabilisce che: “Le variazioni al piano 
esecutivo di gestione di cui all'articolo 169 sono di competenza dell'organo esecutivo, salvo quelle 
previste dal comma 5-quater, e possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve 
le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono essere deliberate sino 
al 31 dicembre di ciascun anno”; 
 

 
DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero, con nota prot. 24421 

del 11/11/2024  ha segnalato l’urgente necessità di integrare per € 7.940,00 lo stanziamento del capitolo 
di spesa 11233/134”organizzazione fiere”, per poter rispondere agli intenti dell’Amministrazione, relativi 
all’organizzazione di iniziative per le prossime festività natalizie, chiedendo una variazione compensativa 
con il cap. 11558 ; 

 

RILEVATO che, stante l'urgenza, è possibile procedere mediante una variazione compensativa tra 
Macroaggregati diversi, appartenenti alla stessa Missione, Programma e Titolo, secondo il seguente 
dettaglio: 

 

 
codice-

capitolo 

Esercizio  
Titolo 

Missione/pro

gramma 
Macroag

gregato 

descrizione Importo   

variazione 

di 

competenza 

Importo 

variazione 

di cassa 

11233 -
134 

2024 1 Miss 14 

progr.2 

3 Organizzazione 
fiere 

7940,00 7940 

11558 2024 1 Miss14 

progr.2 

4 Contributi ad enti 
ed associazioni 

diverse 

-
7940,00 

-7940 

 

DATO ATTO che la presente variazione: 
 

• non modifica l’equilibrio finanziario complessivo del bilancio ed è conforme alle disposizioni 
finanziarie in vigore; 

• non richiede l’apposizione del parere da parte del revisore dei conti così come previsto dall’art. 
239 comma 1, lettera b), numero 2), del D.lgs.vo n. 267/00; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 14/11/2024 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi 
dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), della L. n. 
213/2012: 

 

- del funzionario Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene la regolarità 
tecnica; 

- del funzionario Responsabile del Servizio Finanziario per quanto attiene la regolarità 
contabile; 

 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 
 

DELIBERA 

 

1 DI EFFETTUARE una variazione compensativa, sia in termini di competenza, che di 

cassa, per l’annualità 2024, tra i seguenti capitoli di spesa del Peg  appartenenti a 

Macroaggregati diversi, ma alla stessa Missione, Programma e Titolo: 

 

 
codice-

capitolo 

Esercizio  
Titolo 

Missione/pro

gramma 
Macroag

gregato 

descrizione Importo   

variazione 

di 

competenza 

Importo 

variazione 

di cassa 

11233 -
134 

2024 1 Miss 14 

progr.2 

3 Organizzazione 
fiere 

7940,00 7940 

11558 2024 1 Miss14 

progr.2 

4 Contributi ad enti 
ed associazioni 

diverse 

-
7940,00 

-7940 

 

 
 

2 DI DARE ATTO che la presente variazione: 

• non incide sugli equilibri di bilancio; 

• non richiede l’apposizione del parere da parte del revisore dei conti così come 

previsto dall’art. 239.1, lettera b), numero 2, del D.lgs.vo n. 267/00; 

 

3 DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio Comunale, in conformità del disposto 

dell’art. 175, comma 5/ter del D.lgs.vo n. 267/00; 

 

4 DI MODIFICARE contestualmente le assegnazioni delle risorse di cui all’art. 177 del D.lgs.vo n. 

267/00. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 
Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 14/11/2024 

 

 
D E L I B E R A 

 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 132 DEL 14/11/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 132 del 14/11/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI ALL'INTERNO DELLO STESSO 
PROGRAMMA, MISSIONE E TITOLO DI SPESA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

LILIANA BENEDETTO

Data   11/11/2024

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LILIANA BENEDETTO

Data   11/11/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
C.F. e P.IVA n° 00873100150 

P.zza Diaz, 1 – 20038  Busto Garolfo 

Indirizzo Web: www.comune.bustogarolfo.mi.it – E-mail: protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 14/11/2024 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA MACROAGGREGATI ALL'INTERNO DELLO STESSO PROGRAMMA, 

MISSIONE E TITOLO DI SPESA 

 

 

 

        Alla Responsabile  

Area Attività Finanziarie  

Dott.ssa Liliana Benedetto 

             

        SEDE 

 

 

Oggetto:  Richiesta variazione compensativa tra capitoli. 
 

 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione relativi all’organizzazione di 

iniziative per le prossime festività natalizie  si chiede la seguente variazione compensativa: 

 

Capitolo 11558   CpC U.1.04.04.01.001 titolo 1 missione 14 programma 2 

 

Diminuire di € 7.940,00 

 

Capitolo 11233/134  CpC u.1.03.02.02.005 titolo 1 missione 14 programma 2 

 

Aumentare di € 7.940,00 
 

 

 

Busto Garolfo,  06/11/2024 

 

           La Responsabile Area  

        Attività Educativa e per il tempo Libero 

            Avv.  Rogora Rosella 

 

                     

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

http://www.comunebustogarolfo.it/
mailto:protocollo@comune.bustogarolfo.mi.it

		2024-11-19T13:40:26+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-11-22T09:48:14+0100
	ROSSANA ARNOLDI




